Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новомихайловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новомихайловка
25.12.2019 года

№ 74
	О внесении изменений в Постановление
«О  порядке  и сроках  применения  взысканий

за     несоблюдение  ограничений  и  запретов,

требований      о    предотвращении    или   об

урегулировании    конфликта     интересов   и

неисполнение  обязанностей,   установленных
в      целях     противодействия       коррупции

муниципальными служащими администрации
Новомихайловского  сельсовета» от 21.03.2017

№15

На основании протеста прокурора Алтайского района от 12.12.2019  №7-24 и в соответствии  Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции»,Законом Республики Хакасия № 39-ЗРХ от О муниципальной службе Республики Хакасия», статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации , Устава муниципального образования Новомихайловский  сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Протест прокурора Алтайского района на Постановление главы Новомихайловского сельсовета от 21.03.2017 № 15 «О  порядке  и сроках  применения  взысканий за     несоблюдение  ограничений  и  запретов, требований      о    предотвращении    или   об урегулировании    конфликта     интересов   и неисполнение  обязанностей,   установленных в      целях     противодействия       коррупции муниципальными служащими администрации Новомихайловского  сельсовета» ( с изменениями от 04.04.2017 года № 21)  удовлетворить.
2. Внести следующие изменения в Постановление от 21.03.2017 № 17 «О  порядке  и сроках  применения  взысканий за     несоблюдение  ограничений  и  запретов, требований      о    предотвращении    или   об урегулировании    конфликта     интересов   и неисполнение  обязанностей,   установленных в      целях     противодействия       коррупции муниципальными служащими администрации Новомихайловского  сельсовета»:

2.1 пункт 2 Положения дополнить подпунктом д) следующего содержания «д) доклада специалиста,  ответственного  за кадровое делопроизводство в  администрации Новомихайловского сельсовета по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им  факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)»
  2.2 пункт 6 изложить в новой редакции « Взыскания, предусмотренные статьями 14.1,15 и 27 Федерального закона               № 25-ФЗ, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
 2.3 пункт 8 изложить в новой редакции « Копия правового акта  о применении к муниципальному служащему взыскания за коррупционное правонарушения и нормативно-правовых актов Положения, которых им нарушены  или об отказе в применении к муниципальному служащему такого  взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего правового  акта, не считая времени отсутствия муниципального служащего на службе (по уважительным причинам).
В случае отказа муниципального служащего от ознакомления с актом, вручаемым под расписку, специалистом,  ответственного за кадровое делопроизводство в администрации Новомихайловского сельсовета составляется в письменной форме соответствующий акт, который должен содержать:
1) дату и номер акта;
2) время и место составления акта;

3) фамилия имя отчество муниципального служащего;

4) факт отказа муниципального служащего,  от ознакомления с правовым актом  о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку;
5) подписи специалиста,  ответственного за кадровое делопроизводство, составившего акт, а также  главы  Новомихайловского сельсовета, подтверждающего отказ муниципального служащего от ознакомления с актом о применении к нему взыскания за коррупционное правонарушение, вручаемым под расписку.»
            2.4 пункт 9  изложить в новой редакции: «За каждое несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,  может быть применено только одно дисциплинарное взыскание.
В случае  применения к муниципальному служащему  крайней меры дисциплинарного взыскания- увольнение, в этом случае сведения о применении к лицу замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения ( освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершения коррупционного правонарушения включаются администрацией Новомихайловского сельсовета, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона № 273 «О противодействии коррупции». Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»
        3. Специалисту администрации, ответственному за кадровую работу  администрации Новомихайловского сельсовета ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации Алтайского района  www//mo-altay.khakasnet.ru.
         5.  Настоящее постановление направить прокурору Алтайского района.

          6.  Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета                                                    П.А.Лавринов